СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
17 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.12.2018    					                                        № 117
О результатах публичных слушаний
по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 14.12.2018 «Рекомендации публичных слушаний по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Положением о публичных слушаниях в городском округе город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов городского
округа город Елец                                                                                от 25.12.2018  №117

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И
П У Б Л И Ч Н Ы Х    С Л У Ш А Н И Й

по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов»
г. Елец										14.12.2018

Заслушав и обсудив доклад, выступления экспертов по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», участники публичных слушаний отмечают следующее.
Проект «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» сформирован в структуре муниципальных программ с дефицитом на 2019 год в сумме 50 000,0 тыс. руб.
Бюджет городского округа город Елец на 2019 год сформирован по доходам в сумме 1 616 512 911,48 руб., на 2020 и 2021 гг. – 1 341 039 901,00 руб. и 1 312 250 865,00 руб. соответственно.
 Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов бюджета в 2019 году составит 41,54%, а безвозмездных поступлений из вышестоящих бюджетов – 58,46%.
Бюджет городского округа город Елец на 2019 год по расходам предлагается утвердить в сумме 1 666 512 911,48 руб., на 2020 и 2021 гг. – 1 341 039 901,00 руб. и 1 312 250 865,00 руб. соответственно.
Размер базовой ставки арендной платы за пользование  муниципальным имуществом предлагается сохранить на уровне предшествующих лет - в размере 400 рублей за 1 кв. метр.
Проектом «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотрено финансирование в первоочередном порядке следующих расходов: заработная плата и начисления на нее, приобретение продуктов питания и медикаментов, оплата коммунальных услуг, обслуживание муниципального долга.
Для обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования бюджетного процесса, стимулирования прогрессивного социально-экономического развития городского округа город Елец, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Администрации городского округа город Елец:
1.1. Совместно с Межрайонной ИФНС России №7 по Липецкой области:
- продолжить работу по расширению налоговой базы, выявлению неучтенных субъектов налогообложения, легализации заработной платы и  мобилизации в доходную часть бюджета налоговых поступлений, собираемых на территории городского округа город Елец;
- принять меры по сокращению недоимки по платежам в бюджет города.
1.2. Продолжить работу по реализации мероприятий по укреплению доходной части городского бюджета за счет привлечения инвестиций в экономику города.
1.3. При поступлении дополнительных доходов в процессе исполнения бюджета городского округа город Елец, предусмотреть ассигнования на приобретение и установку оборудования для детских и спортивных площадок в 2019 году.
2. Совету депутатов городского округа город Елец:
Утвердить проект «Бюджета городского округа город Елец на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» с учетом принятых рекомендаций.